



ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNANIA

Poznań, 17 września 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.418.2018

Nr rej.: 170918 - 2886

Pan  
Michał Grześ  
Wiceprzewodniczący  
Rady Miasta Poznania

Szanowny Panie Przewodniczący,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 5 września 2018 r. interpelację Pana Przewodniczącego w sprawie możliwości powtórzenia wybuchu gazu z Murowanej Gośliny na Główniej w Poznaniu i przekazaną mi przez Prezydenta do rozpatrzenia, uprzejmie informuję:

Źródło pochodzenia sieci gazowej o średnicy 400 mm na mapie zasadniczej jest następujące:

a. mapa analogowa:

- symbol na mapie gA 400 - pomiar geodezyjny przeprowadzony został w 1982 roku na przewodzie zasypnym, po uprzednim zlokalizowaniu go aparaturą - w ramach inwentaryzacji urządzeń podziemnych (w momencie budowy gazociąg nie został zgłoszony przez inwestora jednostce wykonawstwa geodezyjnego do inwentaryzacji powykonawczej),
- symbol na mapie gB 400 – dane branżowe pozyskane w latach osiemdziesiątych XX wieku od jednostki branżowej odpowiedzialnej w tamtym okresie za rejestr sieci gazowych na terenie miasta Poznania.

Z uwagi na fakt, że przebieg gazociągu na mapie zasadniczej nie został wykazany na podstawie pomiaru bezpośredniego lokalizacja ta już z założenia może być mniej dokładna.

b. mapa numeryczna:

- symbol na mapie gD 400 – gazociąg pozyskany metodą wektoryzacji (digitalizacji) urządzeń podziemnych z rastra analogowej mapy zasadniczej, przeprowadzonej w 2017 roku.

Należy podkreślić, że przejście z mapy analogowej na mapę numeryczną nie spowodowało zmiany lokalizacji sieci gazowej na mapie zasadniczej.

Do dnia dzisiejszego jednostki branżowe odpowiedzialne za eksploatację sieci gazowych w mieście Poznaniu (obecnie Polska Spółka Gazownictwa PSG – sieci zasilające odbiorców indywidualnych i zbiorowych oraz GAZ-SYSTEM – sieci przesyłowe) nie zgłaszały do ZGiKM GEOPOZ żadnych zastrzeżeń co do lokalizacji sieci gazowych na mapie zasadniczej na terenie miasta Poznania.

W dniu 27.08.2018 r. ZGiKM GEOPOZ w ramach narady koordynacyjnej dokonał uzgodnienia projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej o średnicy 200 mm z 4 przyłączami o średnicy 160 mm – długość ok. 200 m. Lokalizacja uzgodnionej sieci kanalizacyjnej przebiega w ulicy Główna (na odcinku od ul. Blacharskiej do ul. Smolnej) i w żadnym miejscu nie dochodzi do przecięcia się (kolizji) z istniejącą siecią gazową o średnicy 400 mm.

Podczas narady koordynacyjnej przedstawiciel Polskiej Spółki Gazownictwa dokonał wpisu, w którym m.in. zobowiązał wykonawcę sieci kanalizacji sanitarnej do ustalenia w terenie na podstawie ręcznych przekopów próbnych szczegółowej lokalizacji sieci gazowej oraz w terminie 14 dni przed rozpoczęciem prac do zgłoszenia się w odpowiedniej terytorialnie Gazowni PSG - Oddział w Poznaniu w celu zweryfikowania aktualnego przebiegu sieci gazowej.

Dodatkowo w protokole z narady koordynacyjnej przewodniczący narady dokonał wpisu, w którym m.in. poinformował inwestora o obowiązku inwentaryzacji powykonawczej w wykopie, tzn. przed zasypaniem sieci oraz o tym, że niezbędne jest zachowanie zaleceń dotyczących ustalenia lokalizacji istniejącego uzbrojenia za pomocą przekopów próbnych, jak i wykonywania prac bez użycia sprzętu mechanicznego w miejscach zbliżeń i skrzyżowań z istniejącym uzbrojeniem.

Jednocześnie, Polska Spółka Gazownictwa Oddział w Poznaniu poinformowała, że strefa kontrolowana, czyli obszar wyznaczony po obu stronach gazociągu, którego linia środkowa pokrywa się z osią gazociągu wyznaczona jest zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2016 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie (Dz.U. 2013.640) Szerokość strefy kontrolowanej dla gazociągów o ciśnieniu gazu nie większym niż 0,4 MPa wybudowanych przed dniem 12 grudnia 2001 r. do budynków wynosi 3,0 m.

Wszelkie prace w strefie kontrolowanej mogą być prowadzone tylko po wcześniejszym uzgodnieniu z PSG sp. z o.o.

W ramach narad koordynacyjnych w ZGiKM GEOPOZ nie została zgłoszona do uzgodnienia lokalizacja „nowego słupa energetycznego”.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Maciej Wudarski  
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11